
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т, Уруссу, ул. Пушкина, д.38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« J 0  » __(?/_____ 2020т.

О проведении районного конкурса 
«Достойным - достойный приз»

В целях комплексного благоустройства, озеленения, цветочного 
оформления и образцового содержания районного центра и населенных 
пунктов Ютазинского муниципального района, обеспечения в них чистоты и 
порядка, поддержки практических действий по охране окружающей среды, 
стимулирования инициатив творческой активности населения, организаций 
всех форм собственности по благоустройству территорий и озеленению 
населенных пунктов Исполнительный комитет Ютазинского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Объявить районный конкурс «Достойным - достойный приз» с 10.08.2020 г.
2. Подвести итоги районного конкурса до 23.08.2020 г.
3. Утвердить состав комиссии по проведению районного конкурса 
(Приложение 1).
4. Утвердить Положение о конкурсе «Достойным -  достойный приз» 
(Приложение 2).
5. Утвердить форму подачи Заявки (Приложение 3).
6. Финансово-бюджетной палате определить источники финансирования 
подготовки и проведения районного конкурса «Достойным -  достойный приз» 
согласно утвержденной смете расходов.
7. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности, 
главам поселений запланировать комплекс мероприятий по участию в конкурсе 
с привлечением депутатов местных самоуправлений, общественных 
формирований.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Ютазинского

С.П. Самонина

КАРАР

Р.А.Шарипов 
2- 79-36



Приложение № 1 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального 
района
от « 4О » £)<Р 2020г. ШЗ У О

СОСТАВ
комиссии по проведению районного конкурса 

«Достойным - достойный приз»

Шарипов Р.А . Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района 
по инфраструктурному развитию, 
п р ед сед а т ел ь  к о м и сси и

Ханипова Г.Р. Начальник отдела по работе с поселениями 
с Совета Ютазинского муниципального 
района, за м ест и т ел ь  п р ед сед а т ел я  
к о м и сси и  (по согласованию)

Члены комиссии:
Магамедова А.М. Начальник отдела территориального 

развития Исполнительного комитета

Гилязова И.М. Начальник отдела архитектуры и 
градостроительства Исполнительного 
комитета

Крюкова Е.В. Директор филиала ОАО «ТАТМЕДИА»- 
Главный редактор газеты «Ютазы таны» 
(«Ютазинская новь») (по согласованию)

Абдуллина Г.Т. И.о. директора ООО «Управляющая 
компания Ютазинского муниципального 
района» (по согласованию)

Валеев В.К. Глава Ташкичуйского сельского 
поселения (по согласованию)

Камалдинов И.Р. Директор МУП «Уруссинское 
предприятие по благоустройству и 
озеленению» (по согласованию) *

Мухаметова Р.Г. Председатель финансово-бюджетной 
палаты Ютазинского муниципального 
района (по согласованию)



Приложение № 2 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального 
района
от « Ю  » 0(Р  2020г. № S ^ O

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Достойным -  достойный приз»

1.Общие положения

1.1. Районный конкурс «Достойным -  достойный приз» направлен на развитие 
инициативы населения в улучшении содержания, благоустройства и озеленения 
придомовых территорий, привлечение населения к участию в работе по 
обеспечению сохранности жилищного фонда, создание более комфортных 
условий проживания на территории Ютазинского муниципального района.

1.2. Срок проведения конкурса: август текущего года.
1.3. Конкурс проводится по шести группам:
- «Образцовый населенный пункт» - среди сельских поселений;
- «Образцовый двор» - среди дворов многоэтажных домов;
-«Самый активный двор МКД-2020» - среди дворов многоэтажных домов;
- «Образцовый дом и приусадебный участок» - среди домов частного сектора 
пгт Уруссу;
- «Образцовое предприятие, организация, учреждение» - среди предприятий, 
организаций, учреждений района;
- «Вклад в обслуживание населения»
1.4. Заявки для участия в конкурсе предоставляют до 23 августа текущего 
года:
- представители сельских поселений, предприятий, организаций, учреждений, 
жители частного сектора пгт Уруссу в отдел инфраструктурного развития 
Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района пгт Уруссу 
ул. Пушкина, 38, кабинет № 100, все вопросы по конкурсу по тел. 2-67-71 или 
э/адрес olcs iutaza@mail.ru
- представители домов (старшие по дому) в управляющие организации (УК, 
ТСЖ).
1.5. Положение о конкурсе «Достойным -  достойный приз» на официальном 
сайте Ютазинского муниципального района http://iutaza.tatarstan.ru/
1.6. Конкурс проводится ежегодно Исполнительным комитетом Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан.

mailto:olcs_iutaza@mail.ru
http://iutaza.tatarstan.ru/


И.Основные критерии при подведении итогов 
Максимальное количество баллов

1 )О б р а зц о вы й  н а сел ен н ы й  п ун кт

1 .Общее архитектурная эстетика построек, санитарное состояние 
населенного пункта ' до 10-ти баллов
2. Наличие цветников и клумб - оригинальность дизайна, 
информационных указателей на 2-х языках
(населенный пункт, зданий, нумерация домов и т.д.) до 5-ти баллов
3. Наличие и надлежащее содержание зеленных зон, парков, 
скверов, памятников, обелисков, клубов, школ, дет. садов,
торговых точек до 10-ти баллов
4. Исправность и состояние подъездных путей к прилегающим 
территориям учреждений, организаций, освещенность улиц,
наличие и состояние почтовых ящиков до 10-ти баллов
5.Отсутствие просроченной задолженности за ком. услуги, 
по налогам в бюджет, самообложению.
Организация проведения субботников и вывоз мусора до 5-ти баллов

2 )О б р а зц о вы й  двор  м н о го к в а р т и р н ы х  ж и л ы х  д о м о в

1. Состояние фасада дома, кровли, содержание отмостки до 10-ти баллов
2. Наличие информационных указателей
3. Наличие и надлежащее содержание газонов
4. Исправность и состояние подъездных путей, 

тротуаров, мест общего пользования внутри двора
5. Наличие и состояние детской площадки, соблюдение 
правил содержания собак, кошек и других животных
6. Санитарное состояние двора, участие жителей на 
субботниках, в озеленении и благоустройстве двора 
7.Отсутствие задолженности по оплате за ЖКУ,

до 5-ти баллов 
до 10-ти баллов

до 10-ти баллов

до 10-ти баллов

до 5-ти баллов

налогам, самообложению до 10-ти балллов

3 )С а м ы й  а к т и вн ы й  дво р  м н о го к в а р т и р н ы х  ж и л ы х  дом ов

1 .Активное участие в жизнедеятельности района
2. Наличие и надлежащее содержание газонов
3. Исправность и состояние подъездных путей, 

тротуаров, мест общего пользования внутри двора
4. Наличие и состояние детской площадки, соблюдение 
правил содержания собак, кошек и других животных
5. Санитарное состояние двора, участие жителей на 
субботниках, в озеленении и благоустройстве двора

до 10-ти баллов 
до 10-ти баллов

до 10-ти баллов

до 10-ти баллов

до 10-ти баллов



4 )О б р а зц о вы й  и н д и ви д уа л ьн ы й  дом  и п р и уса д еб н ы й  у ч а с т о к
в п гт  У руссу

1 .Архитектурная эстетика построек до 10-ти баллов
2. Наличие информационных указателей на 2-х языках до 5-ти баллов
3. Санитарное и противопожарное состояние усадьбы до 5-ти баллов 
4.Отсутствие просроченной задолженности за ком. услуги,
Налогам, самообложению до 5-ти баллов
5.Чистота и порядок индивидуальных усадеб со

стороны улицы озеленение, наличие цветников до 10-ти баллов
6.Соблюдение правил содержания собак, кошек и
других животных до 5-ти баллов

5) О бразц овое  п р ед п р и я т и е, орга н и за ц и я , у ч р еж д ен и е

1 .Общее архитектурная эстетика построек, санитарное состояние
административного здания до 10-ти баллов
2.Наличие цветников и клумб - оригинальность дизайна,
информационных указателей на 2-х языках до 5-ти баллов
3 .Исправность и состояние подъездных путей к прилегающей
территории, освещенность, наличие и состояние стоянки,
в т. ч. для инвалидов. до 10-ти баллов
4.Отсутствие просроченной задолженности за ком. услуги,
по налогам в бюджет, самообложению. до 10-ти баллов
5.Организация проведения субботников и вывоз мусора,
наличие и состояние урн до 5-ти баллов



III. Наградить и вручить благодарственные письма 
Руководителя Исполнительного комитета Ютазинского муниципального

района:

З а  « О б р а зц о вы й  н а сел ен н ы й  п ун к т »
Первое место - 10000
Второе место 6000
Третье место- 3000
Поощрительный приз - 1000

З а  « О б р а зц о вы й  двор  м н о го к в а р т и р н ы х  ж и л ы х  дом ов»
с т а р ш и х  по дом ам
Приз - 3000
Приз- 3000
Приз- 3000
Приз - 3000

З а  « С а м ы й  а к т и вн ы й  двор  м н о го к в а р т и р н ы х  ж и л ы х  дом ов»  
с т а р ш и х  по дом ам
Приз - 2000
Приз- 2000
Приз- 2000

З а  « О б р а зц о вы й  дом  и п р и уса д еб н ы й  у ч а с т о к »  
вл а д ел ьц а  и н ди ви дуал ьн ого  д о м а  п гт  У  р у с с у  

Первое место - 3000
Второе место- 2500
Третье место- 2000
Поощрительный приз - 1000

З а  « О б р а зц о во е  п редп ри я т и е, о р га н и за ц и я , у ч р е ж д е н и е»

Первое место - 3000
Второе место 2500
Третье место- 2000
Поощрительный приз - 1000

З а  «В к л ад  в о б сл уж и ва н и е  н а сел ен и я »

Приз - 2500

рублей
рублей
рублей
рублей

рублей
рублей
рублей
рублей

рублей
рублей
рублей

рублей
рублей
рублей

рублей

рублей
рублей
рублей
рублей

рублей



Приложение № 3 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального 
района
от « » 9tP  2020г. № J ty O

Заявка
на участие в конкурсе «Достойным -  достойный приз»

в Ютазинском муниципальном районе

1. Наименование юридического или физического лица:

2. Адрес, телефон (для связи):

3. Номинация:

4. Ф.И.О. руководителя (полное):

5. Адрес объекта, выставляемого на конкурс:

(юридического, физического лица)

6. Наличие изображения объекта на электронном носителе (прилагается 
к заявке с указанием даты и времени снимка)

7. Печать, дата, подпись


